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Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  

I. Lectio: 

 Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak 

gdyby dyktował go dla ciebie Duch 

Święty. 

Rodzice zaś jego tak odpowiedzieli: 

„Wiemy, że to jest nasz syn i że się urodził 

niewidomy. Nie wiemy, jak się to stało,  

że teraz widzi, nie wiemy także, kto mu 

otworzył oczy. Zapytajcie jego samego, 

ma swoje lata: będzie mówił sam  

za siebie”. Tak powiedzieli jego rodzice, 

gdyż bali się Żydów. Żydzi bowiem już 

postanowili, że gdy ktoś uzna Jezusa  

za Mesjasza, zostanie wykluczony  

z synagogi.    J 9,20-22. 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Rodzice człowieka uzdrowionego ze ślepoty przyjmują postawę pełną 

ostrożności. Domyślamy się, że tłumią w sobie radość z faktu, że ich syn widzi, 

że wraz ze wzrokiem otrzymał też poszerzoną przestrzeń swojego życia, większą 

samodzielność. Już nie będzie dla nich takim obciążeniem. Do jego 

samodzielności połączonej z odpowiedzialnością ostatecznie i oni się odwołują. 

Podziękuję Bogu za ludzi, którzy coraz szerzej otwierali mi oczy na otaczający 

mnie świat. Podziękuję za rodziców, wychowawców, nauczycieli i innych. Czy 

dobrze korzystam z tego wielkiego daru, jakim jest dar wzroku? Czy patrzę  

na świat po Bożemu, z miłością, troską, podziwem? A może z pożądliwością, 

ciągłym rozczarowaniem, obojętnością? Czy nie tylko u okulisty, ale też i u Pana 

systematycznie kontroluję swój wzrok, a gdy trzeba, to również się leczę? Czy  
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z upływem lat staję się coraz bardziej samodzielny, odpowiedzialny za swe 

czyny, słowa, decyzje? A może przybywa mi lat, a moja samodzielność ciągle nie 

może mnie dogonić? Co mogę uczynić, aby to zmienić? Czy chcę być 

samodzielny i odpowiedzialny? A może odpowiada mi rola tego, którym wciąż 

trzeba się opiekować, kogo trzeba karmić, ubierać, za kogo należy decydować, 

czyli rola dużego dziecka? Ewangelista wyjaśnia, skąd się wzięła zachowawcza 

postawa rodziców uzdrowionego człowieka. Odzyskali syna, ale nie chcieli 

stracić swej przynależności do Synagogi. Ich serce wypełniał strach, lęk, obawa. 

To sprawiło, że stracili coś o wiele ważniejszego niż przynależność do Synagogi, 

stracili okazję do spotkania z Jezusem. Jakie są moje lęki, obawy, strach?  

Co mnie powstrzymuje, aby uznać, że Jezus jest Mesjaszem, Tym, który 

przyszedł od Boga, aby mnie wyzwolić z niewoli grzechu? Jakiego wykluczenia, 

skreślenia z jakiej listy, wyrzucenia z jakiej partii, organizacji, grupy się boję? 

Czego nie chcę stracić, pozbyć się, że jestem gotów poświęcić swoją 

przynależność do Jezusa, więź z Nim, zakorzenienie w Jezusie? Może próbuję 

jakoś to połączyć – być trochę dla Jezusa, z Jezusem i trochę ze swoim 

przywiązaniem, uzależnieniem? W modlitwie polecę Bogu ludzi niewidomych  

i słabowidzących, aby uzyskali potrzebną pomoc. Pomodlę się o dar dobrego 

używania wzroku, życiową samodzielność pełną odpowiedzialności, dobroci, 

miłości. 
 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 

które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami 

wcześniejszej lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego  

w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed 

Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 
 

Stół dla mnie zastawiasz 

Wobec mych przeciwników; 

namaszczasz mi głowę olejkiem; 

mój kielich jest przeobfity.  

      Ps 23,5. 
 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 

Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. 

Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj  

w różnych porach dnia: 

Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator  
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Ogłoszenia Duszpasterskie  
na IV niedzielę Wielkiego Postu 

22 marca 2020 r. 
 

1. Pragnieniem Jezusa jest abyśmy przejrzeli, nie tylko widzieli otaczający nas 
świat, ale potrafili w nim dostrzec dary, którymi Bóg obdarza nas każdego dnia. 
Chciejmy dostrzec Miłość Boga do nas ze wszystkimi jej przejawami i całym 
sercem uwierzyć, że On jest naszym Najlepszym Ojcem. 
2. W środę 25 marca, przeżywać będziemy Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
- jest to Dzień Świętości Życia. Podczas Mszy św. osoby chętne, będą mogły 
podjąć Duchową Adopcję Dziecka Poczętego. Aktu tego można także 
indywidualnie dokonać będąc w domu. 
3. Święta Wielkanocne coraz bliżej, ze względów organizacyjnych, nie będziemy 
w stanie zorganizować dnia spowiedzi, jak miało to miejsce zazwyczaj podczas 
rekolekcji, dlatego bardzo prosimy o przystępowanie do sakramentu pokuty 
podczas codziennych Adoracji Najświętszego Sakramentu, która w naszym 
kościele ma miejsce codziennie od godz. 17.00 do 18.00. Bardzo prosimy nie 
odkładać spowiedzi na ostatnią chwilę,  
4. Zachęcamy do codziennego trwania w łączności z całą wspólnotą Kościoła 
na modlitwie: 
- w godzinie Miłosierdzia o 15.00, kiedy w Kościołach odmawiana jest Koronka 
do Bożego Miłosierdzia oraz sprawowana Msza św. o ustanie epidemii, 
- o godz. 20.30 zachęcamy do modlitwy Różańcowej. 
W dniu dzisiejszym od godz. 19.00 chciejmy trwać na modlitwie, zapraszając 
Chrystusa do naszych serc, domów i Rodzin. My z Chrystusem 
Eucharystycznym, postaramy się dotrzeć w każdy zakątek naszej parafii, aby 
zamkniętych drzwi naszych domów, Jego błogosławieństwo ciągle nam 
towarzyszyło. 
5. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Grzegorz Karasek, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. w Pieczonkach, 
Angelika Lemieszek, pana, wyz. rzym-kat., zam Wilkaski, zapowiedź I. 
Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa,  
są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza.  
 

Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze 
życzenia i zwierzamy wstawiennictwu Maryi naszej Królowej.  
 

Wam wszystkim dziękujemy za wspólną modlitwę, składane dziś ofiary potrzeby 
naszej parafii. Ofiary składane w przyszłą niedzielę przeznaczone będą  
na potrzeby WSD Salwatorianów w Bagnie i Seminarium w Ełku.  
Na nadchodzący tydzień życzymy Wam nieustannej radości z odkrywania Bożej 
Miłości w swoim życiu. 
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 Intencje Mszalne  

22 - 29 marca 2020 r. 
 

22 marca  IV Niedziela Wielkiego Postu. 

800 W int. śp. Franciszka, Stefanii, Bolesława i Franciszki o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. od rodziny Matelak. 

1130 W int. śp. Danuty, Ryszarda Lipińskich, Wandy, Edwarda Danilewicz, Jadwigi 
Ćwikowskiej, Stanisławy, Janusza, Tomasza i Zbigniewa Gołębiowskich o łaskę 
życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Stanisława, Hanny, Jerzego, Anieli i Antoniego o łaskę 
życia wiecznego. 

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

23 marca Poniedziałek  

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

24 marca Wtorek  

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg.  

25 marca Środa – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

26 marca Czwartek  

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

27 marca Piątek  

1800 1. W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg.  
2. W int. śp. Haliny, Stanisława, Mariusza, Eżlżbiety Prymaka o łaskę życia 
wiecznego. Msza św. od Wiesławy Olszewskiej. 

28 marca Sobota 

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

29 marca V Niedziela Wielkiego Postu 

800 W int. Stanisławy Pawlak z ok. 70 r. urodzin o zdrowie, Boże błog., i opiekę Matki 
Bożej dla całej rodziny. 

1000 W int. śp. Aleksandra Kowalskiego w 25 r. śm. i Zofii Kowalskiej w 13 r. śm. o łaskę 
życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Kazimierza i Stanisławy Czuryło o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 
  

O wszechmogący Boże, zmiłuj się nade mną, bo jedynie Ty jesteś 
moją nadzieją i moim spokojem! 

 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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